Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2024 № 3145
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в Валдайском
муниципальном районе
(2023-2030 годы)»


Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 11.01.2023 № 24 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

	Объемы и источ-ники финансирования муници-пальной программы с разбив-кой по годам реализа-ции:
	Источник финансирования, тыс. руб.

	
	год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федераль-ный бюджет
	внебюд-жетные средства
	итого

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	2023
	16378,526
	82415,37899
	350,9
	4483,044
	-
	103627,84899

	
	2024
	16255,75157
	92751,54855
	1251,20063
	4266,23971
	250,0
	114774,74046

	
	2025
	9835,858
	86455,95551
	445,4
	521,63
	-
	97258,84351

	
	2026
	9868,256
	86456,31611
	445,4
	497,813
	-
	97267,78511

	
	2027
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	
	2028
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	
	2029
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	
	2030
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	
	Всего
	52338,39157
	658561,73684
	4044,90063
	9768,72671
	250,0
	724963,75575


»;
1.2. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» муниципальной программы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Объемы и источ-ники финансирования муници-пальной программы с разбив-кой по годам реализа-ции:
	Источник финансирования, тыс. руб.

	
	год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федераль-ный бюджет
	внебюд-жетные средства
	итого

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	2023
	16326,95761
	79161,74858
	350,9
	4483,044
	-
	100322,65019

	
	2024
	16205,15157
	88924,51955
	1251,20063
	4266,23971
	250,0
	110897,11146

	
	2025
	9785,258
	82804,0944
	445,4
	521,63
	-
	93556,3824

	
	2026
	9817,656
	82804,455
	445,4
	497,813
	-
	93565,324

	
	2027
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	
	2028
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	
	2029
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	
	2030
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	
	Всего
	52135,02318
	631507,73753
	4044,90063
	9768,72671
	250,0
	697706,38805


»;
1.3. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры Валдайского муниципального района» муниципальной программы в редакции:
4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Объемы и источ-ники финансирования муници-пальной программы с разбив-кой по годам реализа-ции:
	Источник финансирования, тыс. руб.

	
	год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федераль-ный бюджет
	внебюд-жетные средства
	итого

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	2023
	51,56839
	3253,63041
	-
	-
	-
	3305,1988

	
	2024
	50,6
	3827,029
	-
	-
	-
	3877,629

	
	2025
	50,6
	3651,86111
	-
	-
	-
	3702,46111

	
	2026
	50,6
	3651,86111
	-
	-
	-
	3702,46111

	
	2027
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	
	2028
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	
	2029
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	
	2030
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	
	Всего
	203,36839
	27053,99931
	-
	-
	-
	27257,3677


»;
1.4. Изложить строки 1.4.2, 2.1.1 мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».


Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
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Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 03.12.2024 № 3145

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей государ-ственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.4.
	Задача 4. Оказание муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными учреждениями культуры и учреждением дополнительного образования детей в сфере культуры

	1.4.2
	Предоставление ассигнований на иные цели муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры
	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдайский ДНТ", МБУК Библиотека, МБУДО Валдайская ДШИ
	2023-2030 годы
	1.22
	бюджет муниципаль-ного района
	50,0
	5902,06317
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры Валдайского муниципального района»

	2.1.
	Задача 1. Ресурсное обеспечение деятельности комитета культуры и туризма по реализации муниципальной программы

	2.1.1
	Реализация полномочий в сфере культуры
	комитет культуры
	2023-2030 годы
	2.2
	бюджет муниципаль-ного района
	3253,63041
	3827,029
	3651,86111
	3651,86111
	3167,40442
	3167,40442
	3167,40442
	3167,40442

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	51,56839
	50,6
	50,6
	50,6
	-
	-
	-
	-
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